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Aw, Tash: Silkefabrikken Harmony 
Borgen, 2007. - 387 sider 
Originaltitel: The Harmony silk factory 
Johnny Lim ejer en silkefabrik og er den mest magtfulde person i 
sin Malayiske provins. Under japanernes besættelse slutter han 
alliance med dem, men en ferietur med vennerne udvikler sig fatalt  
 
Baricco, Alessandro: Silken  
Gyldendal, 1997. - 112 sider   
Originaltitel: Seta  
Den driftige franske handelsmand Hervé Joncour rejser i midten af 
1800-tallet til Japan for at købe silkelarver. Hans oplevelser af 
japansk kultur og kærlighed kommer til at præge resten af hans liv 
 
Buck, Pearl S.: Den skjulte blomst  
Aschehoug, 2007. - 253 sider 
Originaltitel: The hidden flower  
En ung japansk pige gifter sig med en amerikansk soldat og flytter 
med ham til USA, hvor deres ægteskab imidlertid ødelægges på 
grund af racefordomme  
 
Faye, Éric: Nagasaki  
Arvids, 2011. - 110 sider  
Originaltitel: Nagasaki (fransk)  
Shimura Kobo lever et regelmæssigt og ensomt liv i Nagasaki. Han 
fornemmer, at der forsvinder mad fra hans køleskab, men ingen 
kommer i hans aflåste hus, så hvordan kan det ske? Inden længe 
føler Shimura sig ikke mere hjemme hos sig selv 
 
Golden, Arthur: Mit liv som geisha 
Aschehoug, 2006. - 526 sider   
Originaltitel: Memoirs of a geisha Geishaen Sayuvi med de gråblå 
øjne blev tidligt solgt til et geisha-hus. I 1930'erne er hendes liv i 
geisha-kvarteret i Kyoto, men det slutter med 2. verdenskrig, og 
hun må finde sig en ny identitet 
 



Guterson, David:Sneen på cedertræerne  
Rosinante, 1999. - 415 sider. 
Originaltitel: Snow falling on cedars 
En japansk-amerikaner er anklaget for mord i et lille øsamfund ud 
for Seattle, og mens nævningesagen løber, fortælles om sagens 
hovedpersoner og lokalsamfundets sammenvævede skæbner i 
krigs- og efterkrigsårene  
 
Hawksley, Humphrey: I dragens kløer  
Jyllands-Postens Erhvervsbøger, 1999. - 342 sider. Originaltitel: 
Dragonstrike  
I et overraskende angreb ved daggry d. 18. februar år 2001 
bomber kinesiske jagere flåde- og flybaser i Vietnam. Hermed er 
den globale magtbalance truet, og USA, Asien og Europa 
inddrages dramatisk og uundgåeligt i en krig med Kina 
 
Hayder, Mo: Tokyo  
Modtryk, 2006. - 375 sider 
Originaltitel: Tokyo (engelsk)  
Grey studerer historie og rejser til Tokyo for at finde materialer om 
Nanking-massakren under den japansk-kinesiske krig i 1937 
 
Hearn, Lian: Nattergalens sang  
Gyldendal, 2003. - 316 sider. 
Originaltitel: Across the nightingale floor  
16-årige Takeos familie udryddes af den onde Lord Iida. Ved et 
tilfælde frelses Takeo af Otoriklanens overhoved. Da det viser sig 
at Takeo ejer særlige evner jagtes han snart af magthavern 
 
Hirse, Maria: Kærlighedens pris  
Møntergården, 2006. - 149 sider 
Unge italienske Helena vil væk og tager et værtindejob i Japan. 
Hun ender som prostitueret med et stort kokainforbrug, kun holdt 
oppe af tanken om hævn på en onkel, der har misbrugt hende  
 
 



Jensen, Louis: Kejserinden  
Replikant, 2011. - 136 sider.   
Drengen længes efter at blive taget med ud i verden, og en dag går 
drømmen i opfyldelse. Kejserinden, en 30 meter lang kvinde, tager 
ham med på en lang rejse for at lære ham at give sit hjerte bort 
 
Jones, James: Den tynde røde linie  
Aschehoug, 1999. - 338 sider   
Originaltitel: The thin red line  
Krigens vanvid og tilfældighed skildres hudløst og uden glorificering 
i denne roman om en gruppe amerikanske soldater, der unge, 
uerfarne og uden kamptræning sættes ind i de blodige kampe mod 
japanerne på Guadalcanal i 1942 
 
Kirino, Natsuo: Ude  
People's Press, 2008. - 518 sider 
Oversat fra japansk 
Krimi fra Japan. 4 kvinder arbejder sammen på nathold. Den ene 
myrder sin mand og de andre hjælper med at skaffe liget af vejen 
 
Manicka, Rani: Rismoderen  
Cicero, 2002. - 407 sider   
Originaltitel: The rice mother  
En familiesaga fra Sri Lanka og Malaya, som fortælles af skiftende 
personer, med en kvinde i centrum som drives af sin styrke, 
dygtighed og frem for alt ambition for at nå frem til velstand, en 
ambition der forkrøbler familien. Tragedien fuldendes under 
japanernes invasion under II Verdenskrig  
 
Michael, Ib: Kejserens atlas  
Gyldendal, 2001. - 409 sider   
Med to vidt forskellige tvillinger som eksponenter for forfatteren 
fortælles og filosoferes over den moderne videnskab sat over for 
en tidsløshedens dimension - fra fortidens Japan til fremtidens 
Nordsjælland 
 



Miyabe, Miyuki: Skyggefamilie  
Lindhardt og Ringhof, 2010. - 225 sider   
Originaltitel: R.P.G. (japansk)  
Krimi. Kazumi bliver af politiet bedt om at overvære et forhør af 
nogle mennesker, der sammen med hendes far har dannet en 
virtuel familie på internettet. En af disse personer har måske slået 
Kazumis far ihjel 
 
Murakami, Haruki: Kafka på stranden  
Klim, 2012. - 495 sider   
Originaltitel: Umibe no Kafuka  
I nutidens Japan forenes to skæbner tilfældigt: den unge Kafka 
Tamura, en intellektuel, der føler sig hjemme i et bibliotek og den 
gamle Nakata, en analfabet, der elsker naturen og kan tale med 
katte. Ved mødet genopstår deres historier på magisk vis 
 
Murakami, Haruki: Trækopfuglens krønike  
Klim, 2012. - 700 sider   
Originaltitel: Nejimaki-dori kuronikure  
Først forsvinder Toru Okadas kat, dernæst hans kone Kumiko. 
Hans søgen efter begge bliver en mystisk, magisk rejse i det 
japanske samfund og sindets afkroge 
 
Nothomb, Amélie: Med angst og bæven  
Gyldendal, 2001. - 140 sider   
Originaltitel: Stupeur et tremblements  
Den unge belgiske Amélie ankommer til Tokyo og ansættes i en 
japansk virksomhed. Som udlænding og kvinde er hun overset, og 
fordi arbejdet fylder hele hverdagen bliver det et voldsomt 
kulturchok 
 
 
 
 
 
 



Nothomb, Amélie: Tokyo min elskede  
Tiderne Skifter, 2010. - 170 sider   
Originaltitel: Ni d'Eve ni d'Adam  
Amélie tager til sin barndomsby, Tokyo for at lære japansk og 
undervise i fransk. Hendes første elev bliver også hendes eneste, 
og hurtigt udvikles et særligt kærlighedsforhold mellem to meget 
forskellige mennesker 
 
Oe, Kenzaburo: Tid til fodbold   
Gyldendal, 2000. - 330 sider   
Originaltitel: Man'en gannen no futtoboru  
Mitsu og hans kone Natsu vender i dyb sorg og krise over deres 
hjerneskadede barn hjem til hans barndomsegn, hvor fortid og 
nutid imidlertid slet ikke giver dem den fred de søger 
 
Richman, Alyson: Maskeskærerens søn  
Lindhardt og Ringhof, 2001. - 331 sider   
Originaltitel: The mask carver's son  
Yamamoto Kiyokis liv, fra han fødes i 1875 som søn af den 
berømte maskeskærer fra Kanze Noh-teatret i Kyoklo, til han dør i 
1967, splittet mellem driften mod europæisk malerkunst og dårlig 
samvittighed over at svigte faderens kunstneriske idealer 
 
See, Lisa: Pigerne fra Shanghai 
Lindhardt og Ringhof, 2011. - 414 sider   
Originaltitel: Shanghai girls  
Shanghai 1937. Søstrene Pearl og May tvinges til ægteskab med 
to kinesiske brødre fra Los Angeles, og da krigen mod Japan 
bryder ud, er deres eneste udvej at flygte til USA, hvor 
kultursammenstød, diskrimination og modstand mod asiatiske 
flygtninge præger hverdagen  
 
 
 
 
 



Shamsie, Kamila: Brændte skygger  
Verve, 2009. - 466 sider   
Originaltitel: Burnt shadows  
Den unge japanske pige Hiroko, overlevende men mærket af 
Nagasakibomben, opsøger sin omkomne tyske kærestes søster 
Ilse og hendes familie i Delhi i 1947. Derefter oplever læseren 
gennem personerne nogle verdenshistoriske brændpunkter, 
afsluttet med tiden efter 9/11 i USA 
 
Suzuki, Koji: Ring  
Lindhardt og Ringhof, 2005. - 280 sider   
Originaltitel: Ringu  
Journalisten Asakawa kommer på sporet af en sag om fire unge 
studerende, der tilsyneladende er døde af rædsel 
 
Thien, Madeleine: Vished  
People's Press, 2007. - 319 sider   
Originaltitel: Certainty  
I spring mellem dengang og nu og med skiftende personer som 
synsvinkel følges den 39-årige asiatisk-canadiske journalist Gail, 
der i den sidste tid inden sin død får afdækket den sande historie 
om sin familie: faderens opvækst under under japanernes brutale 
fremfærd på Borneo ved 2. verdenskrigs afslutning, moderens 
barndom i Hongkong, samt forældrenes emigration i efterkrigstiden 
- først til Australien og siden til Canada 
 
Willumsen, Dorrit: Koras stemme  
Gyldendal, 2000. - 216 sider   
Brit, hendes søn Morten og hans kæreste Kora søger alle efter 
kærligheden i en lettere absurd, surrealistisk ramme, i Danmark og 
i Japan 

 


